Дело № 2-89-1/2018
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
18 января 2018 года                                                     			   г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю.,
при секретаре	 Сотниковой О.В.,
истца Николенко В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Николенко В.В. к Индивидуальному предпринимателю Егорову И.Г., Войтенкову Д.И. о защите прав потребителей, взыскании денежных средств и морального вреда, -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Николенко В.В. к Индивидуальному предпринимателю Егорову И.Г., Войтенкову Д.И. о защите прав потребителей, взыскании денежных средств и морального вреда – удовлетворить частично.
Счет-договор № 23 от дата, заключенный между Николенко В.В. и Войтенковым Д.И. – расторгнуть.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Егорова И.Г. в пользу Николенко В.В. (номер счета: ..., ИНН: ..., открытый в отделении «Сбербанк России» на имя Николенко В.В.):
-	36 221 (тридцать шесть тысяч двести двадцать один) рубль 00 копеек - сумму, уплаченную за мобильный телефон «марка»;
-	3 000 (три тысячи) рублей 00 копеек – компенсацию морального вреда;
-	а всего взыскать – 39 221 (тридцать девять тысяч двести двадцать один) рубль.
Обязать Николенко В.В. вернуть индивидуальному предпринимателю Егорову И.Г. мобильный телефон «марка» в десятидневный срок с момента получения присужденных денежных средств.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Егорова И.Г. в доход бюджета госпошлину в сумме 1376 (одна тысяча триста семьдесят шесть) рублей 63 (шестьдесят три) копейки с зачислением на реквизиты: Счет банка – получателя платежа: ..., наименование банка – получателя платежа: ..., БИК: ..., КБК: ..., Код ИФНС (МИ ФНС) по Республике Крым: ..., наименование получателя платежа: ..., ИНН: ..., КПП: ....
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиками заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Согласно частей 3, 4 ст.199 Гражданского процессуального кодекса РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                 		 /подпись/       	           И.Ю. Макаров